
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

29 de Outubro de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 794

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2020, cujo objeto é o registro de 
preços para aquisição futura de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e utensílios para atendimento das secretarias muni-

cipal de infraestrutura, assistência social, saúde e educação do município.

Empresas vencedoras: B.A. MARQUES & CIA LTDA, nos itens 01, 04, 09, 14, 24, 27, 29, 30, 40, 48, 53, 55, 58, 59, 60, 70, 72, 73, 
77, 78, 84, 86, 91, 100, 103, 105, 106, 107, 128 e 129, com valor total de R$ 33.815,65 (trinta e três mil oitocentos e quinze reais 
e sessenta e cinco centavos); POTENCIAL COMERCIAL E SERVIÇOS - EIRELI, nos itens 02, 03, 05, 06, 07, 11, 12, 15, 17, 19, 25, 28, 
39, 41, 43, 44, 45, 46, 89, 96, 113, 114, 119, 133, 134 e 142, com valor total de R$ 85.850,70 (oitenta e cinco mil oitocentos e cin-
quenta reais e setenta centavos); MALLONE COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI, no item 26, 32, 34, 37, 38, 51, 79, 80, 

81, 82, 94, 110, 117, 121, 137, 138, 139, 140, 141 e 144 com valor total de R$ 45.392,24 (quarenta e cinco mil trezentos e noven-
ta e dois reais e vinte e quatro centavos); LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, nos itens 31, 

35, 49, 52, 57, 65, 66, 67, 68, 75, 87, 88, 109, 111, 118, 125, 135, 136, 143 e 147, com valor total de R$ 35.584,14 (trinta e cinco 
mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos).

Deodápolis - MS, 28 outubro de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 145/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna 
público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, 
TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 082/2020, Processo Licitatório nº 145/2020, que tem 
como objeto a aquisição de Equipamentos Odontológicos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município, 

com Recursos da Proposta Nº 12270.817000/1190-13 - Ministério da Saúde, cuja abertura das Propostas e Documentação esta-
va prevista para o dia 09 de novembro de 2020, ás 08:30 horas local, conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deo-
dápolis nº 790, pagina 02, de 23 de outubro de 2020. Tendo em a necessidade de alteração do edital, fica prorrogado a abertura 

do procedimento licitatório em epigrafe para o dia 16 de novembro de 2020, às 09:00 horas local,conforme prevê o artigo 21 
§4°da Lei 8.666/93.

Deodápolis - MS, 28 de outubro de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro

PORTARIAS

PORTARIA Nº 244/2020 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a Srª ALESSANDRA OLIVEIRA SILVA, ocupante do Cargo em Co-
missão de ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA- SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 30/09/2019 a 30/09/2020.  Sendo que as férias serão 

gozadas no 1º período de 15 (quinze) dias de 03/11/2020 a 17/11/2020. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 28 de Outubro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

LICITAÇÕES



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 794 - DEODÁPOLIS - 29 DE OUTUBRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


